ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2020 г. № 519 - 62

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на II квартал 2020 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на II квартал 2020 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2020 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2020 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на II квартал 2020 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномысска
на II квартал 2020 года на рабочие заседания Думы города Невинномысска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска А.А. Медяник

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 25 марта 2020 г.

№ 519-62

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на II квартал 2020 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Апрель

1. Заседания постоянных комиссий    8, 15
апреля

2. Рабочее заседание Думы города    22 апреля
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 апреля

3.1. Об отчёте главы города Невинномысска о
результатах его деятельности, деятельности
администрации города Невинномысска, в том
числе о решении вопросов, поставленных
Думой города Невинномысска, за 2019 год

Докладчик: Миненков М.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

не
позднее
1 апреля

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. Об утверждении Порядка принятия ре-
шения о применении к лицу, замещающему
муниципальную должность города Невинно-
мысска, мер ответственности, предусмотрен-
ных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального за-
кона «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Феде-
рации»

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 18
апреля

3.3. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 25.11.2009
№ 813-63 «Об утверждении Положения о по-
рядке приватизации муниципальных унитар-
ных предприятий города Невинномысска пу-
тем преобразования в хозяйственные общест-
ва»

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 14
апреля

3.4. О снятии с контроля решений Думы го-
рода Невинномысска, находящихся на кон-
троле постоянной комиссии Думы города Не-
винномысска по экономическому развитию и
муниципальной собственности

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 18
апреля

Май

4. Заседания постоянных комиссий    6, 13
мая

5. Рабочее заседание Думы города    20 мая

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 мая

6.1. Об исполнении бюджета города Невин-
номысска за 2019 год

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
 Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 1
мая

6.2. О снятии с контроля решений Думы го-
рода, находящихся на контроле постоянной
комиссии Думы города Невинномысска по
жилищно-коммунальному хозяйству

Докладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

до 16
мая

Июнь
7. Заседания постоянных комиссий    3, 10 июня
8. Рабочее заседание Думы города    17 июня
9. Заседание Думы города с повесткой дня:    24 июня

9.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска
на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
 Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 9
июня

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.2. О внесении изменений в Положение о
порядке осуществления Думой города Не-
винномысска права законодательной инициа-
тивы в Думе Ставропольского края, утвер-
ждённое решением Думы города Невинно-
мысска от 25.12.2015 № 823-74

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 12
июня

9.3. Об утверждении Положения о порядке
участия города Невинномысска в организа-
циях межмуниципального сотрудничества

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 12
июня

Апрель – июнь
10. Выездное заседание по вопросу: «Дорожная

деятельность в отношении автомобильных
дорог города Невинномысска, обеспечение
безопасности дорожного движения на них,
включая создание и обеспечение функциони-
рования парковок (парковочных мест), осу-
ществление муниципального контроля за со-
хранностью автомобильных дорог местного
значения в границах города»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  апрель

11. Выездное заседание по вопросу: «О прово-
димой работе по обеспечению
антитеррористической защищенности
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  апрель

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

12. Информационный час по вопросу: «О дея-
тельности администрации города Невинно-
мысска по формированию и содержанию му-
ниципального архива 2019 году»

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  май

13. Выездное заседание по вопросу: «О реализа-
ции администрацией города Невинномысска
комплекса мер по улучшению экологической
ситуации, охране окружающей среды на тер-
ритории города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  май

14. Информационный час по вопросу: «О созда-
нии условий для развития местного традици-
онного народного художественного творче-
ства, участие в сохранении, возрождении и
развитии народных художественных
промыслов в городе»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  июнь

15. Депутатские слушания по вопросу: «О мерах
по профилактике наркомании, токсикомании
и алкоголизма на территории города Невин-
номысска»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  июнь

16. Выездное заседание по вопросу: «О воздей-
ствии на окружающую среду хозяйственной
деятельности предприятий»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  июнь

17. Формирование сводного перечня наказов из-
бирателей согласно Положению о наказах из-
бирателей депутатам Думы города Невинно-
мысска, утвержденному решением Думы го-
рода Невинномысска от 21.02.2017 № 86-8

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  июнь

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

18. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
19. Оказание содействия депутатам в организа-

ции работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
20. Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
21. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместите-
лями

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

  в течение
квартала

22. Правовое, информационное, организацион-
ное и материально-техническое обеспечение
заседаний Думы города, депутатских слуша-
ний, заседаний постоянных комиссий, других
мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

23. Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

24. Обеспечение учёта, систематизации и хране-
ния нормативных правовых и правовых актов
Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

25. Организация приёма граждан в Думе города
и работы с обращениями граждан, поступив-
шими в Думу города

Председатель Думы города,
главный специалист

Думы города,
организационный отдел

Думы города

  в течение
квартала

26. Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий